

Объектын нэр:

**ГОВЬ АЛТАЙ АЙМГИЙН ЭРДЭНЭ СУМЫН ТӨВИЙН ГҮНИЙ
ХУДГИЙН БАРИЛГЫН АЖЛЫН ТӨСӨВ**

Төсөвт өртгийн дүн **134,871,016**

Нэг зуун гучин дөрвөн сая найман зуун далан нэгэн мянга арван зургаан төгрөг 0 мөнгө

(үсгээр)

Тайлбар бичиг:

ЭТБХБС-ын 2012 оны 181-р тушаалаар батлагдсан "Барилгын төсөв зохиох дүрэм"(БНБД 81-95-12) баримтлав. БХБС-ын 2006 оны 142 тоот тушаалаар батлагдсан "Барилга сантехникийн ажлын төсвийн суурь норм, ДБС-ын 2003 оны 113-р тушаалаар батлагдсан "Барилга сантехникийн ажлын төсвийн суурь норм"-ын нэмэлт, БХБС-ын 2005 оны 80 тоот тушаалаар батлагдсан "Барилгын засварын ажлын төсвийн суурь норм" уулыг үнэмлэхүй БХБЯ-ны ШУТ-ийн зөвлөлийн 2006-09-29 –ны өдрийн хурлаар зөвшөөрөгдсөн Барилгын төсвийн "Estimator pro" программаар тооцоов. Төсвийн цалингийн зардалыг хөдөлмөр зарцуулалтын дундаж зэргийн тарифаар тооцож, БХБ-ын Сайдын 2019 оны 12-р сарын 30 ны өдрийн 217 тоот тушаалын 1-р хавсралтанд заасан "Ажиллах хүчний зардал тооцох" аргачлалаар тооцоов. Захиалагчийн албаны зардлыг барилга угсралтын ажлын төсөвт өртгийн 2 хувиар тооцоов. Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардлыг БХБС-ын 2015 оны 185 тоот тушаалаар батлагдсанаар тооцоов. Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардлыг БХБС-ын 2015 оны 185 тоот тушаалаар батлагдсанаар тооцоов. Материалын үнийг "Барилга МН" сэтгүүлээс болон зах зээлийн үнээр тооцоов. Тээврийн зардлыг ЗТС-ын 2019 оны 07-р сарын 31 өдрийн 256-р тушаалаар батлагдсан "Автомашинаар ачаа тээвэрлэх 1 тн.км-ийн жишээ тариф"-ыг дөрөвдүгээр хавсралтын дагуу тооцоов. Нэмэгдэл зардлыг хүйтний эрчмийн 2-р бүсээр, Хөдөө аж ахуй, усны аж ахуйн барилгын ажлын /74.7%-иар тооцоов.

Мэргэшсэн төсөвчин



/С.Цэцгээ/

Хаяг: УБ хот, СД 11-р хороо 72-р байр
18 тоот утас: 99235101,
Tsetsgee_9923@yahoo.com

Төсөв тооцсон огноо: 2023 он

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	12,843,468
2	Материал	28,221,820
3	Тээвэр	9,490,561
4	Машин ашиглалт	864,113
	Шууд зардлын дүн	51,419,962
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /74.7 %/	4,901,586
6	Ашиг / 15%/	8,448,232
	Барилга угсралтын ажлын дүн	64,769,780
	Тоног төхөөрөмжийн үнэ	51,600,000
5	Барилга угсралтын ажлын дүн тоног төхөөрөмжийн үнэ орсон дүн	116,369,780
7	НӨАТ 10%	11,636,978
8	Нормчлолын сан 0.18%	209,466
	Дүн	128,216,224
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	2,327,396
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	2,000,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	
	Дүн	132,543,620
12	Магадлашгүй ажил 2 %	2,327,396
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	134,871,016

Монгол Улс
Содномпилийн Цэцгээ
МЭРГЭЭШЭЭ ТӨСӨВЧИН
2019-99

Төсөв зохиосон: / С.Цэцгээ /

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАЗРЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-350-01	Барилга барих талбайг бульдозероор тэгшлэх	м2	22.4	/ 2	/	/	/ 5212	/	
01-060-06	2м хүртэл гүн 2-р зэргийн хөрсөнд суурь гараар ухах	м3	7.69	3.0 / 2	3.38 /	26 /	6150 / 5212	159923 /	159,923
11-010-08	Суурийн хажуугаар овойлт уусэхгүй хөрсийг нягтруулж булах	м3	1.08	2.1 / 2	5.03 / 3.26	5.43 / 3.52	5306 / 5212	28804 / 18350	47,155
01-550-05	Түрдэг тэргээр шороо зөөж, шалан доор 300мм хүртэл зузаантай дэвсгэр үе хийж нягтруулах	м3	1.35	2.0 / 2	3.37 /	4.55 /	5212 / 5212	23712 /	23,712

Нийт Хүн/цаг: 35.981855 / 3.5208 Үндсэн цалин: 230,790

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 39,234

Нэмэгдэл цалин 37% : 85,392

Нийт цалин: 355,416

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 47,981

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 48,337

Ажиллах хүчний зардал: **451,734**

СУУРЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
06-010-04	Бетон шахах шахуургаар бетон бэлтгэл хийх	м3	1.13	2.4 / 2	.76 / 1.49	.86 / 1.68	5587 / 5212	4812 / 8752	13,564
06-010-22	Бетон шугаман суурь цутгах	м3	4.8	3.0 / 2	3.49 / 1.42	16.73 / 6.82	6150 / 5212	102892 / 35525	138,417
06-010-22	120мм ханын суурь цутгах	м3	1.56	3.0 / 2	3.49 / 1.42	5.44 / 2.22	6150 / 5212	33440 / 11546	44,986
06-050-13	Бетон ба дэвсгэр үеийг арматурчилах	тн	0.14	2.5 / 2	17.25 / 2.45	2.41 / .34	5680 / 5212	13713 / 1785	15,498
08-040-10	Суурийн гадаргууд ус тусгаарлагчийг битум түрхлэгээр 2 үе хийх	м2	26.29	2.9 / 2	.49 / .01	12.94 / .21	6056 / 5212	78380 / 1096	79,476

Нийт Хүн/цаг: 38.385975 / 11.26314 Үндсэн цалин: 291,941

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 49,630

Нэмэгдэл цалин 37% : 108,018

Нийт цалин: 449,589

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 60,695
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 61,144
 Ажиллах хүчний зардал: 571,428

ХАНА, ХАМАР ХАНЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
08-350-05	Блокоор хана өрөх 360x190x240 мм	м3	9.95	3.3 / 2	2.38 / .51	23.73 / 5.1	6381 / 5212	151426 / 26604	178,030
08-280-15	Хана хөөсөнцөрөөр дулаалах б-100мм	м2	30	3.0 / 2	2.31 / .5	69.3 / 15.12	6150 / 5212	426195 / 78805	505,000
08-050-10	1\2-ын өргөн ерийн тоосгон хамар хана арматурлаж өрөх	м2	6.75	3.0 / 2	2.46 / .52	16.62 / 3.51	6150 / 5212	102233 / 18291	120,523
07-260-04	0,1тн хүртэл жинтэй ялуу Я15-12-14	ш	4	3.0 / 2	.85 / .56	3.42 / 2.26	6150 / 5212	21031 / 11758	32,789
07-260-04	0,1тн хүртэл жинтэй ялуу Я12-12-14	ш	1	3.0 / 2	.85 / .56	.85 / .56	6150 / 5212	5258 / 2940	8,197
10-520-04	2,5м хүртэл урт модон ялуу хийж угсрах	ш	2	2.6 / 2	1.76 / .24	3.52 / .48	5774 / 5212	20339 / 2502	22,841
06-100-10	Бетон шахах шахуургаар хэв хашмалтай бүс төмөр бетоноор цутгах	м3	0.36	3.0 / 2	13.9 / 2.02	5 / .73	6150 / 5212	30768 / 3790	34,559
06-230-06	Довжоог төмөр бетон гишгүүрийн хамт цутгах	м3	0.12	2.8 / 2	13.71 / 1.53	1.65 / .18	5962 / 5212	9808 / 957	10,765
06-010-04	Хаяавч цутгах В-7,5 /13,6x1x0,1/	м3	1.36	2.4 / 2	.76 / 1.49	1.04 / 2.02	5587 / 5212	5791 / 10533	16,325

Нийт Хүн/цаг: 125.135775 / 29.965435 Үндсэн цалин: 929,029
 Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 157,935
 Нэмэгдэл цалин 37% : 343,741
 Нийт цалин: 1,430,705
 Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 193,145
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 194,576
 Ажиллах хүчний зардал: 1,818,426

ХУЧИЛТ ДЭЭВРИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
10-080-06	Тоосгон ханатай барилгын банзан зулавчтай модон хучилт хийх	м2	9	2.6 / 2	1.58 / .16	14.18 / 1.44	5774 / 5212	81893 / 7505	89,398
12-060-08	Дээврийн 1 үе наамал уур тусгаарлагч хийх	м2	9	2.2 / 2	.21 / .01	1.93 / .11	5399 / 5212	10398 / 586	10,985
10-420-06	Таазан дээр 1үе 15см зузаан чулуун хөвөн	м2	9	2.8 / 2	1.24 / .2	11.12 / 1.76	5962 / 5212	66321 / 9147	75,468

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

	хавтангаар дулаалга хийх M120кг/м3								
10-100-04	Банзан шувуу нуруу угсрах	м3	0.24	2.6 / 2	32.23 / 2.09	7.73 / .5	5774 / 5212	44661 / 2614	47,276
06-050-10	4 кг хүртэл жинтэй бэхэлгээний деталь төмөр суулгах	тн	0.012	3.5 / 2	277.24 / 2.85	3.33 / .03	6536 / 5212	21745 / 178	21,923
12-150-04	Модон сараалжтай долгионт төмөр дээвэр хийх	м2	11.25	2.6 / 2	.73 / .06	8.25 / .65	5774 / 5212	47614 / 3401	51,015
10-440-05	Дээврийн хормой битүүлж цэвэр банзан карниз угсрах	м2	5.16	2.5 / 2	2 / .06	10.31 / .29	5680 / 5212	58565 / 1533	60,098
12-050-04	Дээврийн ус зайлуулах эдлэл хоолойг барилгын хоёр талд угсрах	м2	18	3.9 / 2	.05 /	.91 / .02	6844 / 5212	6258 / 84	6,343

Нийт Хүн/цаг: 57.766242 / 4.806144 Үндсэн цалин: 362,505

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 61,626

Нэмэгдэл цалин 37% : 134,127

Нийт цалин: 558,258

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 75,365

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 75,923

Ажиллах хүчний зардал: **709,546**

ХААЛГА, ЦОНХНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
10-120-04	Вакум цонх угсрах	м2	1.8	3.3 / 2	1.99 / .38	3.58 / .68	6381 / 5212	22833 / 3565	26,398
10-600-05	Цонхны зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжиж дулаалах	м2	1.8	3.0 / 2	.15 / .01	.27 / .02	6150 / 5212	1683 / 113	1,795
09-510-05	Дотор талаасаа тугжигддэг төмөр цонхны хаалт хийж угсрах /1,5x1,2/	м2	1.8	3.2 / 2	4.06 / .56	7.31 / 1.01	6304 / 5212	46104 / 5259	51,363
10-180-04	3мм зузаантай лист темертэй 80*80*6-ын угольникин рамтай дулаалгатай темер хаалга усрах	м2	2.07	3.4 / 2	1.24 / .37	2.56 / .77	6459 / 5212	16525 / 3992	20,517
10-600-04	Хаалганы зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжих	м2	2.07	3.0 / 2	.43 / .01	.9 / .01	6150 / 5212	5525 / 76	5,601
10-600-05	Цонхны зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжиж дулаалах	м2	1.8	3.0 / 2	.15 / .01	.27 / .02	6150 / 5212	1683 / 113	1,795
15-400-05	Цонхонд чулуун тавиур суулгах	м2	0.54	3.7 / 2	6.06 / .34	3.27 / .18	6690 / 5212	21879 / 946	22,825

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

<i>Нийт Хүн/цаг:</i> 18.166176 / 2.698128	<i>Үндсэн цалин:</i>	130,294
<i>Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:</i>		22,150
<i>Нэмэгдэл цалин 37% :</i>		48,209
<i>Нийт цалин:</i>		200,653
<i>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</i>		27,088
<i>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</i>		27,289
<i>Ажиллах хүчний зардал:</i>		255,030

ШАЛНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
11-030-04	Ус тусгаарлалт хийх /1 уе гялгар цаас/	м2	7.8	3.2 / 2	.01 / .02	.09 / .13	6304 / 5212	556 / 691	1,247
11-010-14	Бетон шал цутгах б-20	м3	1.17	2.2 / 2	4.25 / 3.69	4.98 / 4.32	5399 / 5212	26871 / 22502	49,373
11-060-04	20 мм зузаан цементэн тэгшилгээ хийх	м2	7.8	2.6 / 2	.21 / .12	1.66 / .94	5774 / 5212	9557 / 4878	14,435
11-230-04	Шаланд маш сайн чанарын хулдаас нааж шал хийх	м2	7.8	2.9 / 2	.78 / .01	6.12 / .1	6056 / 5212	37076 / 528	37,605

<i>Нийт Хүн/цаг:</i> 12.842583 / 5.4873	<i>Үндсэн цалин:</i>	102,660
<i>Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:</i>		17,452
<i>Нэмэгдэл цалин 37% :</i>		37,984
<i>Нийт цалин:</i>		158,096
<i>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</i>		21,343
<i>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</i>		21,501
<i>Ажиллах хүчний зардал:</i>		200,940

ДОТОР ГАДНА ЗАСЛЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
15-040-12	Дотор тоосго ба бетон ханыг шохойн зуурмагаар гараар сайн чанартай шавардах.	м2	30.6	3.4 / 2	1.35 / .07	41.35 / 2.07	6459 / 5212	267098 / 10765	277,863
15-160-04	Шавардлагатай хана шохойн будгаар , гар аргаар будах	м2	30.6	3.2 / 2	.17 /	5.07 / .01	6304 / 5212	31983 / 48	32,031

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

15-050-04	Цонхны амалгаа шавардах	м2	2.69	3.5 / 2	2.11 / .11	5.68 / .29	6536 / 5212	37124 / 1486	38,610
10-031-04	Таазанд р бруссээр рам зангидаж бэхлэх	м2	7.02	3.0 / 2	.91 /	6.39 /	6150 / 5212	39287 /	39,287
10-090-06	Таазыг 5-мм -ийн зузаан енгет эслэг хавтангаар тааз бүрэх	м2	7.02	3.0 / 2	1.05 / .01	7.38 / .09	6150 / 5212	45358 / 476	45,833
06-230-06	Довжоог төмөр бетон гишгүүрийн хамт цутгах	м3	0.3	2.8 / 2	13.71 / 1.53	4.11 / .46	5962 / 5212	24520 / 2392	26,913
15-020-05	Гадна ханын шавардах	м2	34.5	3.4 / 2	.93 / .09	32.2 / 2.93	6459 / 5212	207950 / 15284	223,234
15-160-04	Гадна хана шохойн будгаар , гар аргаар будах	м2	34.5	3.2 / 2	.17 /	5.72 / .01	6304 / 5212	36060 / 54	36,113

Нийт Хүн/цаг: 107.897957 / 5.85293 Үндсэн цалин: 719,886

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 122,381

Нэмэгдэл цалин 37% : 266,358

Нийт цалин: 1,108,624

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 149,664

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 150,773

Ажиллах хүчний зардал: **1,409,061**

ДОТОР ГЭРЭЛТҮҮЛЭГЧИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
20-070-04	Оролтын хувиарлах байгууламж угсрах /1 самбар/	ш	1	3.8 / 2	8.15 / .14	8.15 / .14	6767 / 5212	55138 / 756	55,893
20-250-05	Тоостой, чийгтэй байранд улайсах ламптай гэрэлтүүлэгч өлгөж угсрах	ширхэг	1	3.6 / 2	1.04 / .00	1.04 / .00	6613 / 5212	6878 / 16	6,893
20-230-05	Далд угсрах унтраалга тавих	ширхэг	1	3.0 / 2	.21 / .00	.21 / .00	6150 / 5212	1292 / 21	1,312
20-230-11	Хананд далд тоноглох газардуулгын контакттай хоёрлосон разетка угсрах	ширхэг	2	3.0 / 2	.5 / .00	.99 / .01	6150 / 5212	6113 / 42	6,155
20-170-04	1х2.5мм2 хендлен огтлолтой зэс утас сүвлэх	м	60	2.8 / 2	.07 / .03	4.02 / 1.8	5962 / 5212	23967 / 9382	33,349
20-210-04	Далд суурилагдсан розетканы үүр тавих	м	3	3.3 / 2	.47 / .14	1.4 / .42	6381 / 5212	8940 / 2189	11,129
20-210-04	Утас салаалах хайрцаг тавих	ш	2	3.3 / 2	.47 / .14	.93 / .28	6381 / 5212	5960 / 1459	7,419
20-160-10	Хуванцар хоолойг хөдөлгөөнгүй бэхлэж хана, багананд иж бүрэн байдлаар угсрах. д-25 мм2	метр	30	3.2 / 2	.4 / .15	11.97 / 4.47	6304 / 5212	75459 / 23298	98,757
38-350-14	25х4 туузан төмрөөр хийсэн газардуулгын буудаж бэхлэх	м	10	3.4 / 2	.28 / .01	2.8 / .06	6459 / 5212	18085 / 297	18,382
38-350-14	40х4 туузан төмрөөр хийсэн газардуулгын буудаж бэхлэх	м	5	3.4 / 2	.28 / .01	1.4 / .03	6459 / 5212	9043 / 149	9,191

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

38-350-09	40*40*5мм хэмжээтэй булан төмөр газардуулагчыг гар ажилгаагаар зоох	ш	3	2.0 / 2	.72 / .07	2.16 / .22	5212 / 5212	11258 / 1173	12,431
38-350-27	Цахилгаан хөдөлгүүрт газардуулгын уян хатан холбоос гагнаж бэхлэх	м	1	3.0 / 2	.29 / .01	.29 / .01	6150 / 5212	1783 / 73	1,856
38-540-06	Цахилгаан халаагч угсрах Q950Вт 220V/50Hz	ш	1	3.8 / 2	1.89 / .09	1.89 / .09	6767 / 5212	12790 / 469	13,259

Нийт Хүн/цаг: 37.257 / 7.5445 Үндсэн цалин: 276,026

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 46,924

Нэмэгдэл цалин 37% : 102,130

Нийт цалин: 425,080

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 57,386

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 57,811

Ажиллах хүчний зардал: **540,277**

ӨРӨМДЛӨГИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
04-031-84	Цооног өрөмдөх / цооногийн гүн 120м хүртэл, цүүцний голч 125мм	100м	1.2	4.0 / 2	211.4 / 38.44	253.68 / 46.13	6921 / 5212	1755719 / 240419	1,996,138
04-050-78	Өрөмдлөгийн үед цооногт хайрган шүүр хийх	10м	2	4.0 / 2	15.98 / 13.84	31.96 / 27.68	6921 / 5212	221195 / 144268	365,463
18-060-06	Насос суурилуулах	ш	1	3.6 / 2	20.66 / 1.59	20.66 / 1.59	6613 / 5212	136657 / 8266	144,923
20-270-10	Трансформатор угсрах	ш	1	3.9 / 2	1.53 / .24	1.53 / .24	6844 / 5212	10471 / 1251	11,722

Нийт Хүн/цаг: 307.8349 / 75.634 Үндсэн цалин: 2,518,247

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 428,102

Нэмэгдэл цалин 37% : 931,751

Нийт цалин: 3,878,101

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 523,544

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 527,422

Ажиллах хүчний зардал: **4,929,066**

ГАДНА ГЭРЭЛТУУЛЭГИЙН АЖИЛ

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-050-03	Гэрэлтуулэгийн суурийн нүх гараар ухах	м3	9	2.5 / 2	5.74 /	51.62 /	5680 / 5212	293173 /	293,173
30-010-01	Гэрэлтуулэгийн анкертай суурь суурилуулах	ширхэг	1	3.3 / 2	5.39 / 3.07	5.39 / 3.07	6381 / 5212	34394 / 15985	50,379
38-560-04	Гадна талбайн гэрэлтүүлэгч угсрах	ш	1	3.3 / 2	6.62 / .68	6.62 / .68	6381 / 5212	42242 / 3544	45,786
20-140-04	Гадна талбайн гэрэлтүүлэгч утас сүвлэх. 2x2,5 мм2,	м	50	3.6 / 2	.62 /	31 / .01	6613 / 5212	205003 / 52	205,055

Нийт Хүн/цаг: 94.625 / 3.757

Үндсэн цалин: 594,393

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 101,047

Нэмэгдэл цалин 37% : 219,926

Нийт цалин: 915,366

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 123,574

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 124,490

Ажиллах хүчний зардал: **1,163,430**

НӨӨЦИЙН САВНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
18-051-04	Цэвэр усны нөөцийн хуванцар сав угсрах 2тн	ш	1	3.6 / 2	4.36 / 2	4.36 / 2	6613 / 5212	28829 / 10449	39,278

Нийт Хүн/цаг: 4.3594 / 2.0048

Үндсэн цалин: 39,278

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 6,677

Нэмэгдэл цалин 37% : 14,533

Нийт цалин: 60,488

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 8,166

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 8,226

Ажиллах хүчний зардал: **76,880**

ТУРШИЛТ ТОХИРУУЛГЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
04-070-11	Ус өргөх шахуургаар тоногдсон газрын гүнээс ус	цаг	72	4.0 / 2	.38 / .01	27.36 / .72	6921 / 5212	189359 / 3753	193,111

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

авах байгууламжийн туршилттохируулга хийх									
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Нийт Хүн/цаг: 27.36 / 0.72 Үндсэн цалин: 193,111

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 32,829

Нэмэгдэл цалин 37% : 71,451

Нийт цалин: 297,391

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 40,148

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 40,445

Ажиллах хүчний зардал: **377,984**

АЖИГЛАЛТЫН ХЯНАЛТЫН СИСТЕМЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
40-500-08	Ажиглалтын ээлжлэн явуулах дэлгэцтэй хамгаалалтын дохиоллын хамгаалалтын видео дуран угсрах	ш	1	4.0 / 2	.56 /	.56 /	6921 / 5212	3848 /	3,848
40-460-08	Сүлжээний смарт салаалагч угсрах /POE Swltch/	ш	1	4.0 / 2	.92 /	.92 /	6921 / 5212	6340 /	6,340
40-440-13	Зэс дамжуулагчтай полиэтилен тусгаарлагчтай 8 судастай угас угсрах UTP-Сат6.05x4p	100м	0.8	4.0 / 2	29.5 /	23.6 /	6921 / 5212	163347 /	163,347

Нийт Хүн/цаг: 25.0736 / 0 Үндсэн цалин: 173,534

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 29,501

Нэмэгдэл цалин 37% : 64,208

Нийт цалин: 267,243

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 36,078

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 36,345

Ажиллах хүчний зардал: **339,666**

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг: 892.686463 / 153.254177	Бүгд цалин:	6,561,695
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:		1,115,488
Нэмэгдэл цалин 37%:		2,427,827
Нийт цалин:		10,105,010
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		1,364,176
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:		1,374,281
Ажиллах хүчний зардал:		12,843,468

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

ГАЗРЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4331	Овойлт уусэхгүй хөрс	м3	12,000	1.35	16,200	2.295	20	1	323.62	14,854

16,200

14,854

СУУРЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1,818	1.8641	3,389	1.8641	1	1	960.47	1,790
1-4542	Уулын элс	м3	20,964	.1353	2,837	.203	20	1	323.62	1,314
1-0525	Төмөр утас ф 5 мм	кг	1,500	5.04	7,560	.005	960	1	216.56	1,048
1-3967	Хэв хашмалын бамбай	м2	8,500	5.1096	43,432	.1737	260	2	280.66	12,677
1-0051	Хар тос	кг	1,200	.4469	536	.0005	960	2	280.66	126
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	2,100	1.1448	2,404	.0013	960	2	280.66	355
1-4334	Хайрга	м3	20,646	7.3837	152,444	15.7642	20	2	429.95	135,557
1-4028	Цемент м-400	тн	374,242	2.3859	892,891	2.4336	960	1	216.56	505,936
1-4529	Шохой	тн	266,207	.0109	2,895	.0133	960	1	216.56	2,758
1-0879	Электрод э-42	кг	2,500	.28	700	.0003	960	2	280.66	88
1-0733	Арматур	тн	2,985,000	.14	417,900	.14	960	1	216.56	29,106
1-4543	Голын элс	м3	22,012	4.5211	99,519	7.4598	20	1	323.62	48,283
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	м3	180,000	.0254	4,579	.0153	260	1	216.56	859
1-0200	Керосин	кг	2,500	.631	1,577	.0007	960	2	280.66	179

1,632,665

740,076

ХАНА, ХАМАР ХАНЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1,818	1.2875	2,341	1.2875	1	1	960.47	1,237
1-4542	Уулын элс	м3	20,964	1.7151	35,955	2.5726	20	1	323.62	16,651
1-0686	Төмөр утсан тор	м2	5,000	3.52	17,600	.0086	960	2	280.66	2,312
1-3967	Хэв хашмалын бамбай	м2	8,500	.4464	3,794	.0152	260	2	280.66	1,108

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	2,100	.4764	1,000	.0005	960	2	280.66	148
1-4334	Хайрга	м3	20,646	1.6108	33,256	3.439	20	2	429.95	29,572
	Хөөсөнцөр	м2	24,059	30.6	736,205	.2326	960	3	391.34	87,370
1-4029	Цемент м-300	тн	351,000	.1407	49,403	.1436	960	1	216.56	29,847
1-4028	Цемент м-400	тн	374,242	.4238	158,589	.4322	960	1	216.56	89,861
1-4529	Шохой	тн	266,207	.1698	45,197	.2071	960	1	216.56	43,062
1-0879	Электрод э-42	кг	2,500	.9	2,250	.001	960	2	280.66	281
1-2902	Ялуу я12-12-14	ш	9,500	1	9,500	.63	960	1	216.56	130,975
1-2902	Ялуу я15-12-14	ш	13,500	4	54,000	2.52	960	1	216.56	523,902
1-5063	Блок 360х190х240	ш	4,800	567.15	2,722,320	6.5222	960	2	280.66	1,757,307
1-0733	Арматур	тн	2,985,000	.0517	154,474	.0517	960	1	216.56	10,759
1-4543	Голын элс	м3	22,012	1.063	23,398	1.7539	20	1	323.62	11,352
1-4242	Ердийн тоосго м-100	1000ш	250,000	.3443	86,063	1.3684	960	1	216.56	284,486
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	м3	180,000	.0047	842	.0028	260	1	216.56	158
4-0001	Модон тоосго	ш	1,800	12.785	23,013	.0136	960	1	216.56	2,817
1-4146	Модон ялуу	м3	560,000	.049	27,440	.0319	260	1	216.56	1,793
1-0094	Пластмасан хадаас	ш	400	120	48,000	.138	960	2	280.66	37,182
1-0424	Үжил эсэргүүцэгч түрхлэг	кг	7,500	.0001	1		960	2	280.66	0

4,234,642

3,062,179

ХУЧИЛТ ДЭЭВРИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
4-0004	Ус зайлуулах тосгуур	ш	7,550	.108	815	.0005	960	1	216.56	109
4-0006	Ус зайлуулах яндан	м	15,200	.9	13,680	.0363	960	3	391.34	13,619
4-0007	Ус зайлуулах яндангийн тохой	ш	6,900	.108	745	.0004	960	1	216.56	90
1-4376	Хомут	ш	240	2.358	566	.0011	960	2	280.66	287
1-0358	Хар тосон шаваас	кг	3,000	7.2	21,600	.0081	960	2	280.66	2,192
1-0440	Хар цаас п-350 / пергамин /	м2	3,600	19.98	71,928	.0212	960	2	280.66	5,706
1-0094	Хадаас /40-60мм/	кг	2,100	.1809	380	.0002	960	2	280.66	56
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	2,100	4.5854	9,629	.0053	960	2	280.66	1,421
1-4337	Чулуун хөвөн хавтан	м3	155,000	1.35	209,250	1.5552	960	3	391.34	584,267
1-0672	Чулуутай хар цаас рк-420, рб-420 /руберойд/	м2	4,500	9.54	42,930	.0334	960	2	280.66	8,991

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-0526	Цайрдсан төмөр утас	кг	6,500	.1854	1,205	.0002	960	1	216.56	39
1-0729	Цайрдсан гөлмөн төмөр, 0,55-1мм зузаан	кг	4,520	3.6	16,272	.0036	960	1	216.56	748
1-4023	Шалны банз	м3	865,000	.0489	42,313	.0445	260	1	216.56	2,506
1-4337	Эрдэс хөвөн хавтан	м3	155,000	.9846	152,613	1.1343	960	3	391.34	426,126
1-3982	Банз, IV зэрэг 25мм	м3	390,000	.0007	281	.0005	260	1	216.56	26
1-0517	Бэхэлгээ төмөр	кг	1,200	23.916	28,699	.027	960	2	280.66	7,281
1-5250	Долгионт төмөр дээвэр	м2	11,000	11.475	126,225	.0538	960	1	216.56	11,189
1-4158	Дам нуруу	м3	165,000	.306	50,490	.1989	260	1	216.56	11,199
1-4151	Дүнзэнцэр I зэрэг	м3	650,000	.0521	33,852	.0339	260	1	216.56	1,906
1-3991	Захалсан банз III зэрэг, урт нь 2м-ээс дээш	м3	247,000	.0144	3,557	.0094	260	1	216.56	527
1-3976	Захалсан банз II зэрэг, 2 м-ээс дээш урттай	м3	547,000	.1665	91,075	.1082	260	1	216.56	6,094
1-3988	Захалсан банз II зэрэг, 2 м-ээс дээш урттай 44мм зузаан	м3	590,000	.0475	28,008	.0309	260	1	216.56	1,737
1-3976	Захалсан банз II зэрэг, 2 м-ээс дээш урттай 32мм зузаан	м3	590,000	.0299	17,658	.0195	260	1	216.56	1,095
1-0424	Үжил эсэргүүцэгч түрхлэг	кг	7,500	2.0904	15,678	.0022	960	2	280.66	597

979,450

1,087,812

ХААЛГА, ЦОНХНЫ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4542	Уулын элс	м3	20,964	.0289	605	.0433	20	1	323.62	280
1-3825	Хавтгай төмөр 4x20x20	кг	1,400	4.608	6,451	.0046	960	1	216.56	958
1-3825	Хавтгай төмөр 4x50x30	кг	3,500	.342	1,197	.0003	960	1	216.56	71
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	6,500	.0015	9	.0000	960	3	391.34	7
1-4476	Цонхны чулуун тавиур	м2	78,000	.54	42,120	.0421	960	1	216.56	8,757
1-4028	Цемент м-400	тн	374,242	.004	1,515	.0041	960	1	216.56	858
1-0363	Шүршдэг баллонтой хөөс	кг	8,000	1.4175	11,340	.0017	960	3	391.34	644
1-0879	Электрод э-42	кг	2,500	1.3187	3,297	.0015	960	2	280.66	412
1-3825	Булан төмөр	кг	850	4.005	3,404	.004	960	1	216.56	833
1-4412	Вакум цонх	м2	250,000	1.8	450,000	.1217	260	2	280.66	8,882
1-0428	Замаска	кг	600	.0056	3		960	2	280.66	2

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-4325	3мм зузаантай лист темертэй 80*80*6-ын угольникин рамтай дулаалгатай темер хаалга	м2	255,000	2.07	527,850	.8123	260	2	280.66	59,272
--------	---	----	---------	------	---------	-------	-----	---	--------	--------

1,047,792

80,977

ШАЛНЫ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1,818	.2387	434	.2387	1	1	960.47	229
1-4542	Уулын элс	м3	20,964	.1967	4,123	.295	20	1	323.62	1,909
1-0292	Хулдаас	м2	15,000	7.956	119,340	.0616	960	2	280.66	16,592
1-0370	Хулдаас наах түрхлэг	кг	3,500	2.34	8,190	.0026	960	2	280.66	712
1-4334	Хайрга	м3	20,646	.9905	20,450	2.1148	20	2	429.95	18,185
1-4335	Хөвөө мод	м	3,200	8.658	27,706	.007	260	1	216.56	392
1-4029	Цемент м-300	тн	351,000	.0368	12,930	.0376	960	1	216.56	7,811
1-4028	Цемент м-400	тн	374,242	.2482	92,897	.2532	960	1	216.56	52,638
1-3982	Банз, IV зэрэг 25мм	м3	390,000	.0012	456	.0008	260	1	216.56	43
1-4543	Голын элс	м3	22,012	.6206	13,660	1.0239	20	1	323.62	6,627
1-0680	Гялгар цаас	м2	1,200	8.736	10,483	.0213	960	2	280.66	5,738

310,669

110,878

ДОТОР ГАДНА ЗАСЛЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1,818	.8972	1,631	.8972	1	1	960.47	862
1-4542	Уулын элс	м3	20,964	1.5495	32,485	2.3243	20	1	323.62	15,044
1-0094	Хадаас /40-60мм/	кг	2,100	.3856	810	.0004	960	2	280.66	119
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	2,100	1.468	3,083	.0017	960	2	280.66	455
1-4334	Хайрга	м3	20,646	.2521	5,206	.5383	20	2	429.95	4,629
1-0687	Ф-1,6 мм-н төмөр утсаар хийсэн ган тор	м2	1,500	.7956	1,193	.0035	960	2	280.66	932
1-0083	Цаасан зүлгүүр	м2	11,500	.0521	599	.0001	960	2	280.66	24
1-4028	Цемент м-400	тн	374,242	.3844	143,857	.3921	960	1	216.56	81,513
1-4529	Шохой	тн	266,207	.117	31,144	.1427	960	1	216.56	29,673

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-4528	Шохой I зэрэг	кг	1,500	9.765	14,648	.0119	960	1	216.56	2,477
1-4543	Голын элс	м3	22,012	.1537	3,384	.2537	20	1	323.62	1,642
1-0494	Енгет эслэг хавтан	м2	9,000	7.371	66,339	.0355	960	2	280.66	9,565
1-0410	Маажин	кг	4,000	.4557	1,823	.0006	960	2	280.66	155
1-0409	Маажин /оксаль/	кг	3,500	2.3436	8,203	.003	960	2	280.66	796
1-0186	Пемза /уушгин чулуу/	кг	4,500	.7161	3,222	.0009	960	2	280.66	233

317,626

148,118

ДОТОР ГЭРЭЛТҮҮЛЭГЧИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
3-5169	Сэлгэн залгагч вр32-400а	ш	11,300	2	22,600	.002	960	2	280.66	539
3-6514	Розетканы үүр	ш	500	3	1,500	.006	960	2	280.66	1,617
3-1398	Уян хатан холбоо	кг	1,000	.016	16	.0000	960	2	280.66	4
3-6514	Утас салаалах хайрцаг	ш	1,200	2	2,400	.004	960	2	280.66	1,078
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	11,000	.0106	117	.0000	960	2	280.66	3
2-2819	Хуванцар хоолой ф25мм	м	2,600	30.3	78,780	.0045	960	3	391.34	1,707
2-2649	Хуванцар бортого	ш	600	.102	61	.0001	960	2	280.66	35
3-5118	Хоёрлосон унтраалга	ш	3,500	1.01	3,535	.001	960	2	280.66	272
2-2718	Холбогч төмөр	ш	500	2.1	1,050	.0002	960	2	280.66	44
2-2673	Холбох муфт	ш	1,400	1.5	2,100	.0000	960	2	280.66	5
2-0479	Хоолойн таглаа	ш	1,000	3	3,000	.0001	960	2	280.66	32
1-0278	Хар лак	кг	7,000	.0105	74	.0000	960	2	280.66	4
1-0094	Хадаас /40-60мм/	кг	2,100	.2	420	.0002	960	2	280.66	62
3-5470	Хамгаалагдсан 2 туйлт розетка	ш	4,500	2	9,000	.0002	960	2	280.66	54
3-5195	Цэнэг шавхагч опс-в4 и-380в	ш	42,000	6	252,000	.012	960	2	280.66	3,233
5-1080	Цахилгаан халаагч q950вт 220V/50hz	ш	540,000	1	540,000	.073	960	1	216.56	15,177
1-0189	Цавуу	кг	12,000	.096	1,152	.0001	960	2	280.66	31
1-0060	Цайрдсан боолт	кг	2,500	.017	43	.0000	960	2	280.66	5
1-0306	Шин тусгаарлагч	м	4,500	3	13,500	.0000	960	2	280.66	12
1-0879	Электрод э-42	кг	2,500	.455	1,138	.0005	960	2	280.66	142
1-0714	Булан төмөр 50*50*5мм	кг	1,500	33.9	50,850	.0339	960	1	216.56	7,048
3-2820	Бүрээстэй зэс утас 1x2,5 мм2	м	1,000	61.8	61,800	.0062	960	2	280.66	1,665

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

3-5120	Автомат таслуур ва-47	ш	2,300	2	4,600	.002	960	2	280.66	539
3-3520	Амперметр аи-47 200/5а	ш	12,000	2	24,000	.0004	960	2	280.66	108
1-0744	Газардуулгын шин	кг	1,200	12.15	14,580	.0122	960	1	216.56	2,526
3-4924	Гал хамгаалагч	ш	13,500	6	81,000	.0138	960	2	280.66	3,718
3-4972	Гал хамгаалагчтай салгуур ерөн	ш	25,000	2	50,000	.014	960	2	280.66	3,772
1-0525	Ган утас	кг	1,200	.63	756	.0006	960	1	216.56	131
3-6374	Гэрэлтүүлэгч	ш	85,000	1	85,000	.0014	960	3	391.34	526
3-6514	Гэрэлтүүлгийн хайрцаг	ш	1,200	3	3,600	.006	960	2	280.66	1,617
3-3520	Вольтметр ви-47 400.	ш	13,000	2	26,000	.0004	960	2	280.66	108
	Дохионы гэрэл	ш	4,500	6	27,000	.0001	960	3	391.34	23
1-0744	Зэс шин	кг	27,500	8	220,000	.008	960	1	216.56	1,663
3-5772	Ламп	ш	1,500	1.02	1,530	.0001	960	2	280.66	19
2-2649	Нягтруулагч бортого	ш	200	1.8	360	.0000	960	2	280.66	6
3-3720	Оролтын хувиарлах самбар Ip30	ш	850,000	1	850,000	.025	960	2	280.66	6,736

2,433,561

54,260

ӨРӨМДЛӨГИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1,818	10.4502	18,998	10.4502	1	1	960.47	10,037
1-4542	Уулын элс	м3	20,964	.02	419	.03	20	1	323.62	194
3-3265	Трансформатор	ш	2,579,615	1	2,579,615	.2	960	2	280.66	53,887
1-4331	Хайрга 10-20мм	м3	22,000	1.2	26,400	2.04	20	1	323.62	13,204
1-4028	Цемент м-400	тн	374,242	.0083	3,112	.0085	960	1	216.56	1,763
1-0879	Электрод э-42	кг	2,500	.5	1,250	.0006	960	2	280.66	156
1-4560	Эрэг боолт м 14х65мм, м 16х60	кг	5,200	.63	3,276	.0007	960	1	216.56	148
1-4552	Эрэг боолт, м 10х65 16х40 16х70	кг	5,200	1.33	6,916	.0015	960	1	216.56	312
1-4525	Бентонит шавар	м3	35,800	2.6112	93,481	4.7942	960	2	280.66	1,291,709
2-2223	Ган яндан, 226х12	м	136,492	48	6,551,616	6.048	960	3	391.34	2,272,151
2-1170	Насос, 90/35 4а 1602	ш	1,400,000	1	1,400,000	.0084	960	2	280.66	2,276
1-1449	Нидрэгт цүүц	ширхэг	85,000	12	1,020,000	.4284	960	2	280.66	115,425
1-1463	Өрмийн яндан	ширхэг	198,500	1.296	257,256	.3162	960	3	391.34	118,801

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

11,962,339

3,880,064

ГАДНА ГЭРЭЛТУУЛЭГИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
2-2819	Уян хар хоолой	м	900	51.5	46,350	.0077	960	3	391.34	2,902
3-2742	Утас 2x2.5 мм2	м	2,400	51	122,400	.0031	960	2	280.66	824
1-4542	Уулын элс	м3	20,964	.144	3,019	.216	20	1	323.62	1,398
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	11,000	.0685	754	.0001	960	2	280.66	22
1-0879	Электрод э-42	кг	2,500	.3	750	.0003	960	2	280.66	94
1-4673	Гэрэлтуулэгийн суурийн боолт	ш	2,500	4	10,000	.0001	960	1	216.56	21
3-7177	Гэрэлтуулэгийн суурь	ш	85,000	1	85,000	.04	960	1	216.56	8,316
3-3815	Гэрэлтуулгийн төмөр багана 5,1м	ш	450,000	1	450,000	.06	960	2	280.66	16,166
3-6450	Мэдрэгчтэй гэрэлтүүлэгч	ш	85,000	1	85,000	.04	960	3	391.34	15,027

803,272

44,772

НӨӨЦИЙН САВНЫ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
2-2643	Холбогч	кг	1,200	1	1,200	.001	960	2	280.66	269
	Цэвэр усны нөөцийн 2	иж бүрд	1,280,000	1	1,280,000	.9798	960	2	280.66	263,991

1,281,200

264,260

АЖИГЛАЛТЫН ХЯНАЛТЫН СИСТЕМЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
	Сүлжээний смарт салаалагч /poe swlth//	ш	18,000	1	18,000	.0004	275	2	280.66	33
	Эксцентр эрэг	ш	250	4	1,000	.0002	275	2	280.66	15

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

	Ажиглалтын ээлжлэн явуулах дэлгэцтэй хамгаалалтын дохиоллын х?лээн авах станц хамгаалалтын видео дура	ш	1,883,404	1	1,883,404	.0069	275	2	280.66	531
1-4212	Ветошь	кг	300	.0004	0		275	1	216.56	0
	Зэс дамжуулагчтай полиэтилен тусгаарлагчтай 8 судастай утас utp-cat6.05x4p	100м	1,625,000	.8	1,300,000	.0224	275	2	280.66	1,733

3,202,404**2,311****НИЙТ ЗАРДЛЫН ДҮН:****28,221,820****9,490,561**

НИЙТ БАРИЛГЫН МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
	Усны шүүлтүүр	ш	1	35,236,364	35,236,364
	Ухаалаг худгийн тоног төхөөрөмж	ш	1	16,363,636	16,363,636

51,600,000

МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ (ҮЕ ШАТААР)

ГАЗРЫН АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
9013	Хийн цохилтот нягтруулагч	.28	14,071	3,890
	Автомашин	.38	3,456	1,306

5,197

СУУРЫН АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
8040	Хар тос чанадаг тогоо 500л	.66	22,350	14,807
2028	Автокран 5тн	.11	45,800	4,863
	Автомашин	.05	3,456	163
9023	Гүний доргиур	1.27	12,800	16,282
2033	Гинжит кран 16тн хүртэл	1.84	52,260	96,388
7001	Зуурмагийн хөнөг 0.75м3	1.27	7,192	9,148

141,651

ХАНА, ХАМАР ХАНЫН АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
6004	Төмрийн цахилгаан хайч	.06	3,940	220
9003	Цахилгаан өрөм	7.74	2,531	19,590
	Авто машин	.13	3,450	450
2028	Автокран 5тн	4.14	45,800	189,534
	Автомашин	.3	3,456	1,049
3027	Гагнуурын аппарат	.53	19,064	10,020
9023	Гүний доргиур	.37	12,800	4,763

225,626

ХУЧИЛТ ДЭЭВРИЙН АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
3027	Цахилгаан өрөм	2.13	2,531	5,382
2028	Автокран 5тн	.47	45,800	21,378
	Автомашин	.18	3,456	616

27,376

ХААЛГА, ЦОНХНЫ АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Автокран 5тн	.06	45,800	2,704
	Автомашин	.03	3,456	120
85201	Ачааны машин	.1	61,739	6,446
3033	Гагнуурын аппарат	.29	19,064	5,593

14,863

ШАЛНЫ АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
9013	Хийн цохилтот нягтруулагч	.56	14,071	7,902
8039	Хар тос чанадаг тогоо 400л	.5	22,620	11,292
9008	Цахилгаан сойз	.05	78,486	3,796
2028	Автокран 5тн	.34	45,800	15,352
	Автомашин	.02	3,456	68
9021	Доргиур	.47	9,115	4,266

42,676

ДОТОР ГАДНА ЗАСЛЫН АЖИЛ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Автокран 5тн	1.07	45,800	48,794
	Автомашин	.02	3,456	63
9023	Гүний доргиур	.52	12,800	6,682

МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ (ҮЕ ШАТААР)

7021	Зуурмагийн насос	1.53	20,840	31,923
------	------------------	------	--------	--------

87,461**ДОТОР ГЭРЭЛТҮҮЛЭГЧИЙН АЖИ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
13002	Угсралтын агергат	.01	10,022	140
2028	Автокран 5тн	.03	45,800	1,376
3033	Гагнуурын аппарат	.87	19,064	16,586

18,102**ӨРӨМДЛӨГИЙН АЖИЛ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
27022	Урб-Зам, 1ба-15в ба эдгээртэй адилтгах	91.2	0	0
2005	Авто кран 5тн	13.6	13,700	186,280
2028	Автокран 5тн	.22	45,800	10,122
	Автомашин	.04	3,456	131
3033	Гагнуурын аппарат	.6	19,064	11,496
27020	Өрөмдлөгийн агрегат	1.72	32,400	55,631

263,659**ГАДНА ГЭРЭЛТҮҮЛЭГИЙН АЖИЛ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2144	Шаттай машин	.92	9,400	8,648
3033	Гагнуурын аппарат	.35	19,064	6,672
	Үйлчилгээний машин	.25	13,500	3,375

18,695**НЕЕЦИЙН САВНЫ АЖИЛ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
13200	Автомашин	.01	3,456	49
2028	Кран 5тн	.06	13,700	882

932**АЖИГЛАЛТЫН ХЯНАЛТЫН СИСТЕ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
	Үйлчилгээний машин	1.32	13,500	17,874

17,874**НИЙТ ДҮН:****864,113**